UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

Số: 191/QĐ-CĐYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 05 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai thực hiện dự toán thu chi ngân sách 6 tháng đầu năm 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ SƠN LA

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 và Thông tư

90/2018/TT-BTC ngày 28/09/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi Thông tư số
61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai
ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước

hỗ trợ;

Căn cứ Nghị quyết số 425/NQ-HĐND ngày 05/12/2024 của HĐND tỉnh
về phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2668/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của UBND tỉnh
Sơn La về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán thu, chi ngân sách nhà nước 6

tháng đầu năm 2025 của Trường Cao đẳng Y tế Sơn La.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng phòng: Tổ chức - Hành chính - Tài chính; các đơn vị có

liên quan và toàn thể cán bộ, viên chức lao động chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính (BC);

- Ban Giám hiệu;

- Các khoa, phòng, bộ môn;

- Website;

- Lưu: VT, TCHCTC.

HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Thúy Hà

Phụ lục I

THUYẾT MINH TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU – CHI

NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số 191/QĐ-CĐYT ngày 05/07/2025

của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Sơn La)

Thực hiện chế độ công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà

nước hàng năm theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 3 và Điều 5 Thông tư số

61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai

ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước

hỗ trợ, điểm b khoản 3 Điều 1 Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018

của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 61/2017/TT-BTC

ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính, Trường Cao đẳng Y tế công khai thuyết minh

tình hình thực hiện dự toán NSNN 6 tháng đầu năm 2025 như sau:

I. Tình hình thực hiện dự toán thu phí

1. Dự toán thu phí, lệ phí giao năm 2025 là 6.793,00 triệu đồng

2. Thực hiện thu phí, lệ phí thực hiện 6 tháng đầu năm 2025 là: 1.667,767

triệu đồng, đạt 24.55% so với dự toán năm, bằng 87.9% so với cùng kỳ năm

2024.

III. Tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách nhà nước

1. Dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 là: 57.182,740 triệu đồng

2. Chi ngân sách nhà nước thực hiện 6 tháng đầu năm 2025 là: 12.714,471

triệu đồng, đạt 22,2% so với dự toán năm, bằng 153% so với cùng kỳ năm 2024.

Trong đó:

a. Kinh phí chi thường xuyên giao tự chủ thực hiện 6 tháng đầu năm 2025

là: 3.120,420 triệu đồng, đạt 63,3% so với dự toán năm, bằng 99,9% so với cùng

kỳ năm 2024.

b. Kinh phí chi thường xuyên không giao tự chủ thực hiện 6 tháng đầu

năm 2025 là: 4.305,664 triệu đồng, đạt 26,2% so với dự toán năm, bằng 162,6%

so với cùng kỳ năm 2024.

c. Kinh phí đào tạo học sinh Lào thực hiện 6 tháng đầu năm 2025:

5.288,387 triệu đồng, đạt 41,9% so với dự toán năm, bằng 206,5% so với cùng

kỳ năm 2024.

d. Kinh phí chi chương trình mục tiêu quốc gia thực hiện 6 tháng đầu năm

2025: 0% triệu đồng, đạt 0% so với dự toán năm, bằng 0% so với cùng kỳ năm

2024./.

Phụ lục II

CÔNG KHAI KẾT QUẢ THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU- CHI NGÂN SÁCH 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số 191/QĐ-CĐYT ngày 05/07/2025 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Sơn La)

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28  tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán

ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Trường Cao đẳng Y tế công khai tình hình thực hiện dự toán thu - chi ngân sách  6 tháng đầu năm 2025 như sau:

ĐV tính: Triệu đồng

Số

TT
Nội dung

6 Tháng đầu

năm 2024

Dự toán

năm 2025

6 Tháng đầu

năm 2025

 Thực

hiện/Dự

toán năm (tỷ

lệ %)

Thực hiện quý

(tháng, năm) nay

so với cùng kỳ

năm trước (tỷ lệ

%)

1 2   3 4 5 6

A Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí        3.116,785      13.616,000             4.580,381    34% 147%

I  Số thu phí, lệ phí 1.897,545 6.793,000 1.667,767 24,55% 87,9%

1 Thu học phí        1.394,519            2.578,0    1.377,666 53,44% 98,8%

2 Thu lệ phí tuyển sinh               8,500             41,000    17,300 42,20% 203,5%

3 Thu ký túc xá           115,285           117,000    75,000 64,10% 65,1%

4 Thu hoạt động dịch vụ khác           379,241           247,000    197,801 80% 52,2%

5 Học phí NĐ 81/2021/NĐ-CP cấp bù                    -          3.810,000    0 0,00% 0,0%

II Chi từ nguồn thu phí được để lại         1.214,293           6.793,0                2.905,9   43% 239%

  Giáo dục đào tạo và dạy nghề        1.214,293            6.793,0   2.905,851 42,78% 239,3%

III  Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước 4,947              30,0   6,763 23% 137%

B Dự toán chi ngân sách nhà nước        8.334,069      57.182,740           12.714,471    22,2% 153%

I
Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy

nghề
       8.334,069      57.182,740           12.714,471    22,2% 152,6%

1 Kinh phí chi thường xuyên giao tự chủ        3.124,136        4.930,946    3.120,420 63,3% 99,9%

2 Kinh phí chi thường xuyên không giao tự chủ        2.648,580    16.442,000 4.305,664 26,2% 162,6%

3 Kinh phí đào tạo học sinh Lào        2.561,353    12.621,000 5.288,387 41,9% 206,5%

4 Kinh phí chi chương trình mục tiêu quốc gia 0 11.594,397   0,0% 0,0%

00515: Dự án phát triển giáo dục nghề nghiệp

và giải quyết việc làm cho người lao động

vùng dân tộc thiểu số và miền núi

0 9.214,190   0,0% 0,0%

0474: Dự án 4: Phát triển giáo dục nghề

nghiệp, việc làm bền vững
0 2.380,207   0,0% 0,0%

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-07T17:17:04+0700
	 - Tp Sơn La
	Hoàng Thị Thúy Hà<hoangha7288@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T07:44:20+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Y tế<cdyt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T07:44:29+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Y tế<cdyt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T07:44:38+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Y tế<cdyt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!